

# 2019年度 活動計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(決算)

NPO法人女性と子ども支援センターウィメンズネット・こうべ 特定非営利活動に係る事業の会計 (円)

科目	金額	
1.経常増減の部		
(1)経常収益		
受取会費		
正会員受取会費	200,000	
賛助会員受取会費	384,500	
受取会費計		584,500
受取寄付金		
受取寄付金	7,960,977	
受取寄付金計		7,960,977
受取助成金等		
受取国庫補助金	1,750,042	
受取地方公共団体補助金	6,408,185	
受取民間助成金	8,273,500	
受取助成金等計		16,431,727
事業収益		
相談事業収益	56,000	
付添い支援事業収益	16,000	
女性の自助グループ開催支援事業収益	30,000	
緊急避難施設運営事業収益	3,624,760	
生活再建支援事業収益(WACCA)	34,000	
シングルマザー支援&仲間づくり講座事業収益	34,300	
デートDV防止教育普及事業収益	168,940	
デートDV防止出前事業収益	225,000	
デートDV防止啓発授業実施事業収益	2,920,663	
支援者養成講座開催事業収益	268,000	
WACCA塾事業収入	5,000	
福祉医療機構事業収入	96,500	
情報提供事業収益	138,670	
家庭訪問事業収益	1,555,200	
居住支援法人事業収益	29,000	
事業収益計		9,202,033
その他収益		
受取利息	53	
雑収益	89,060	
その他収益計		89,113
経常収益合計		34,268,350
(2)経常費用		
事業費		
【人件費】		
役員報酬	2,000,000	
給料手当	11,415,463	
法定福利費	541,156	
【人件費計】		13,956,619
【その他費用】		
諸謝金	3,313,018	
旅費交通費	5,245,839	
会議費	204,150	
通信運搬費	342,653	
食材費	53,280	
消耗備品費	702,460	
消耗品費	419,785	
事務用品費	160,187	
新聞図書費	292,473	
印刷製本費	446,862	

## 2019年度 活動計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(決算)

NPO法人女性と子ども支援センターウィメンズネット・こうべ 特定非営利活動に係る事業の会計 (円)

科目	金額		
修繕費	17,600		
賃借料	85,369		
会場費	16,800		
保険料	33,778		
水道光熱費	431,902		
支払地代家賃	3,653,095		
支払手数料	37,562		
租税公課	200		
雑費	59,327		
減価償却費	76,062		
【その他費用計】		15,592,402	
事業費計		29,549,021	
管理費			
【人件費】			
役員報酬	400,000		
給料手当	376,160		
【人件費計】		776,160	
【その他費用】			
旅費交通費	72,110		
会議費	5,943		
交際費	9,720		
通信運搬費	320,847		
消耗備品費	286,000		
消耗品費	192,961		
事務用品費	98,266		
研修費	15,000		
印刷製本費	107,800		
保険料	46,140		
水道光熱費	115,424		
諸会費	96,680		
支払手数料	18,034		
雑費	78,070		
【その他費用計】		1,462,995	
管理費計		2,239,155	
経常費用合計			31,788,176
当期経常増減額			2,480,174
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
経常外収益合計			0
(2)経常外費用			
経常外費用合計			0
当期経常外増減額			0
税引前当期正味財産増減額			2,480,174
法人税、住民税及び事業税	122,000		
当期正味財産増減額			2,358,174
前期繰越正味財産額			14,431,757
次期繰越正味財産額			16,789,931

## 2019年度 活動計算書(報告書)

2019年04月01日～2020年03月31日(決算)

NPO法人女性と子ども支援センターウィメンズネット・こうべ 特定非営利活動に係る事業の会計 (円)

科目	金額
----	----

### 2019年度 貸借対照表 (2020年3月31日現在)

NPO法人女性と子ども支援センターウィメンズネット・こうべ 特定非営利活動に係る事業の会計

(円)

資産の部		負債の部	
流動資産		流動負債	
現金	26,598	未払金	1,881,261
普通預金	11,874,403	前受金	3,270,000
未収金	8,596,094	預り金	187,570
前払金	261,600	仮受金	299,230
流動資産合計	20,758,695	流動負債合計	5,638,061
固定資産		固定負債	
建物	1,232,919	固定負債合計	0
建物付属設備	244,377	負債合計	5,638,061
什器備品	1	正味財産の部	
保証金	192,000	前期繰越正味財産	14,431,757
固定資産合計	1,669,297	当期正味財産増減額	2,358,174
		正味財産合計	16,789,931
資産合計	22,427,992	負債及び正味財産合計	22,427,992